
PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU 

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

 

 
Foz do Iguaçu, 15 de março de 2022. 

 
Oficio nº 242/22 – GAB - GABINETE DO PREFEITO
 
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 120/2022
 

Senhor Presidente:

       

Em atenção ao Requerimento no 120/2022, de autoria do Nobre Vereador Galhardo, encaminhado pelo 
Ofício no 216/2022, de 18 de fevereiro de 2022, dessa Casa de Leis, referente ao repasse de verbas pela Prefeitura 
Municipal de Foz do Iguaçu à EMPRESA JORNALISTICA PRIMEIRA LINHA LTDA, remetemos a 
manifestação da Secretaria Municipal de Transparência e Governança, através do Memorando no 11096, de 9 de 
março de 2022, bem como da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio do Memorando no 9839, de 4 de março 
de 2022. 

 

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 
Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal 

 

 

Ao Senhor       
NEY PATRÍCIO DA COSTA 
Presidente da Câmara Municipal 
FOZ DO IGUAÇU – PR

 

1Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 16745ada-c368-4d0e-9bb9-c5a8c0827e45.

ID.: 1/12



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br 

 
 

 

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMTG - SECRETARIA DE TRANSPARÊNCIA E 
GOVERNANÇA Data: 09/03/2022

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E 
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS 
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 120/2022

Número: 
11096/2022

 

A Diretoria de Comunicação Social da Prefeitura de Foz do Iguaçu informa que segue em 
anexo o relatório da referida empresa, referente ao serviço de assinatura de jornal no 
período solicitado. Esclarece ainda que todas as contratações de serviços de publicidade 
são feitas por meio da Trade Comunicação e Marketing Eireli, agência licitada para a 
prestação de serviços publicitários por meio do Contrato nº 031/2019, Termos Aditivos 
nos 01/2019, 02/2020, e 03/2021.

 A agência faz o planejamento das campanhas publicitárias da administração municipal 
seguindo critérios como a audiência dos veículos de comunicação, conforme necessidade 
de cada campanha.

Todas as informações sobre as campanhas publicitárias e notas com pagamentos 
realizados estão disponíveis no Portal de Transparência da Prefeitura e podem ser 
acessadas por meio do link: 
http://www2.pmfi.pr.gov.br/giig/portais/portaldatransparencia/defaultPortalV3.aspx.

 

 
 

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 
LEILANE DALA BENETTA

1Este documento foi assinado eletronicamente por LEILANE DALA BENETTA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código edb5e777-bb04-4bb6-9e18-76a7f0b0fcae.

ID.: 1/1

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 16745ada-c368-4d0e-9bb9-c5a8c0827e45.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 11.096/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 120/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas. 

Para verificar as assinaturas clique no link: 

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=edb5e777-bb04-4bb6-9e18-76a7f0b0fcae&cpf=05917598967

Hash do Documento

Código para verificação: 

edb5e777-bb04-4bb6-9e18-76a7f0b0fcae

E6333985FF1B0C2DE84574383A8C9561AC397165B6ECEBD3F014C33FC02756AE

Anexos

PRIMEIRA LINHA.pdf - a4a7970e-1b10-4552-b5f6-876bc6d6e31a

 LEILANE DALA BENETTA  (Signatário) - CPF: 05917598967 em 09/03/2022  14:33:48 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/03/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo , 

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito 

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 16745ada-c368-4d0e-9bb9-c5a8c0827e45.

ID.: 3/12



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU76.206.606.0001-40

Pagina: 1 de 1Extrato Sintético no Período 01/01/2017 de  Até 09/03/2022

Nome FantasiaCNPJ ou CPF E Razão Social

Tipo - Número / Ano Data Valor Despesa Documento Vencimento Vlr. Liquidado Vlr. PagoVlr.Estorno Saldo Docto

Orgão/Unidade Responsável

Vlr. Consignado

Saldo Total

Dt. DoctoSérieValor Estorno Vlr. Est. Cons.

Licitação Contrato Dt. Pagamento

JORNAL 1ª LINHAEMPRESA JORNALÍSTICA  PRIMEIRA LINHA LTDA81185530000153

19 .02 - SECRETARIA MUNICIPAL DA TRANSPARÊNCIA E GOVERNANÇA Processo de Inexigibilidade - 370 / 2.021  -  / 05/08/2021

Orçamentária 6618/2021 Nota Fiscal - [202193] 3.700,00  0,00 0,0014/05/2021 F 20/05/2021 02/08/2021  3.700,00  0,00  96,94  0,00  3.603,06

Total Orçamentário:  0,00 3.700,00  3.700,00  0,00  96,94  0,00  3.603,06

C:\inetpub\wwwroot\giig\Portais\Reports\relatorios\Despesa\RelDspExtratoFornecRes.rpt quarta-feira, 9 de março de 2022 -  14:11:25

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 16745ada-c368-4d0e-9bb9-c5a8c0827e45.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br 

 
 

 

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA / DIGF / DVACO - DIVISÃO DE ARQUIVO CONTÁBIL Data: 04/03/2022

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E 
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS 
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 120/2022

Número: 
9839/2022

 
A
Divisão de Controle e Monitoramento dos Requerimentos Legislativos 
Aos cuidados de Vilma Irene Prokopowiski Bochi 
 
 
Em resposta ao Requerimento 120/2022 que requer dados dos serviços prestados da Empresa 
Jornalística Primeira Linha LTDA no período de 2017 a 2021. Seguem anexos a esta manifestação os 
documentos obtidos após consulta no Sistema GIIG (Sistema de Informações Integradas 
Governamentais).
Sem mais, atenciosamente. 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 
BERBARA DA LUZ MOREIRA STRIQUER
ERVIRO FERREIRA

Salete Aparecida de Oliveira Horst

Responsável pela Secretaria Municipal da Fazenda

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 59b9db5c-18cd-47ef-ab5a-a30d1a0c3356.
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Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 16745ada-c368-4d0e-9bb9-c5a8c0827e45.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU76.206.606.0001-40

Extrato Analítico do Fornecedor no período de 01/01/2017 até 04/03/2022 Página: 1 de 1

Razão Social : 

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ/CPF :

85857330

CAMPOS DO IGUACU

EMPRESA JORNALÍSTICA  PRIMEIRA LINHA LTDA

81185530000153

JORNAL 1ª LINHA

Rua AMAZONAS,1112

FOZ DO IGUAÇU-PR

Conta Corrente:Agência:Banco:

27929-30710-2 - CATARATAS748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. - 

BANSICREDI

Movimento da Despesa

 Despesa RMSData Histórico da Despesa Dotação

14/05/2021 2238 / 2021 Assinatura de jornal semanal. 19.02.04.131.0170.2239Orçamentária - 6618 / 2021

Desdobramento Licitação Contrato

3.3.90.39.01.00 - ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E 

ANUIDADES

Processo de Inexigibilidade Nº 370 / 2021

Vlr. Despesa Saldo à LiquidarSaldo à PagarVlr. PagoVlr. ConsignadoVlr.LiquidadoVlr. Estornado

 3.700,00  0,00  3.700,00  3.603,06  0,00  0,00 96,94

Est. Consg.

 0,00

ValorHistórico DescritivoData Mov.Seq.Movimentação

Movimentações

Vlr. Retenção

Liquidação 1 02/08/2021  3.700,00 Liquidação

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 20/05/2021 02/08/2021  3.700,00202193

Integração via NFSe 1 02/08/2021  96,94 Consignação

Despesa Extra-Orçamentária

Número / Ano
02/08/2021

Data

16823 / 2021

Cnt. Consignação Descrição

 ISSQN - DESCONTO NA FONTE2188101090000000000

NúmeroTipo 

202193Nota Fiscal

Documento Fiscal

Autorização para pagamento 6932 05/08/2021  3.603,06 Ordem de Pagamento

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 20/05/2021 02/08/2021  3.700,00202193

Integração via NFSe 1 02/08/2021  0,00 Pagamento  de Retenção  96,94

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 20/05/2021 02/08/2021  3.700,00202193

Autorização para pagamento 2 05/08/2021  3.603,06 Pagamento  0,00

Conta Corrente do Pagamento
Conta Contabil Conta Corrente
1111102997100000000 BANCO BRASIL C/C 024.177-6 C F R H - ROYALTIES( 505) - 241

Documento Financeiro
Data NúmeroTipo 

05/08/202101260Borderô

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 20/05/2021 02/08/2021  3.700,00202193

Pagamento 3 09/08/2021  3.603,06 Pagamento  0,00

Conta Corrente do Pagamento
Conta Contabil Conta Corrente
1111102997100000000 BANCO BRASIL C/C 024.177-6 C F R H - ROYALTIES( 505) - 241

Documento Financeiro
Data NúmeroTipo 

09/08/202180901TED

Documento Fiscal
Tipo Número Série Data Vencimento Valor

Nota Fiscal F 20/05/2021 02/08/2021  3.700,00202193

TED DEVOLVIDA 1 06/08/2021  3.603,06 Estorno de Pagamento

Resumo das Despesas

 0,00

 3.700,00

 0,00

 3.700,00Valor Despesa:

Valor Estornado:

Valor Liquidado:

ValorConsignado:

Saldo a Liquidar:

Valor Estorno Pagamento:  3.603,06

Valor Estonado Liquidação:  0,00

 0,00Saldo Liquidado à Pagar:

 3.603,06Valor Pago:

Valor Est. Consignação:  0,00

 96,94

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspExtratoFornecedor.rpt sexta-feira, 4 de março de 2022 -  09:35:04

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 59b9db5c-18cd-47ef-ab5a-a30d1a0c3356.

ID.: 2/7

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 16745ada-c368-4d0e-9bb9-c5a8c0827e45.
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09/08/2021 Banco do Brasil

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.18#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb 1/2

 
G335091151018885044

09/08/2021 12:00:10

DOC ou TED Eletrônico

Debitado

Agência 140-6

Conta corrente 24177-6
 PM FOZ DO IGUACU - ITA

Creditado

Banco 748
 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

Agência (sem DV) 710
SICREDI MEDIANEIRA

Conta corrente (com
DV) 279293

CNPJ 81.185.530/0001-53

Nome favorecido EMPRESA JORNALISTICA PRIMEIRA LINHA LTD

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Número documento 80.901

Valor 3.603,06

Destinação 0

Data transferência 09/08/2021

"C" - CNPJ diferente

Autenticação SISBB 26DC58B92A8D7EB2

Assinada por JB638241 EMILIO SEGOVIA NETO 09/08/2021 09:56:29

J5859637 ERVIRO FERREIRA 09/08/2021 12:00:10

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J5859637 ERVIRO FERREIRA.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 59b9db5c-18cd-47ef-ab5a-a30d1a0c3356.

ID.: 3/7

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 16745ada-c368-4d0e-9bb9-c5a8c0827e45.
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   PREFEITURA MUNICIPAL DE

 FOZ DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ

 ASSUNTO:CERTIFICAÇÃO NOTA FISCAL 
PRIMEIRA LINHA
 

CERTIFICAÇÃO DE NOTAS FISCAIS

Certifico que os serviços constantes nesses documentos foram empenhados sob número 6618//2021 e

contratados conforme segue: assinatura de jornal semanal. 

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 
LEILANE DALA BENETTA

JOSÉ ELIAS CASTRO GOMES - Secretário Municipal  da Transparência e Governança

1 de 1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código e891cb98-9863-4409-812d-42667ddab874.

ID.: 1/2

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 59b9db5c-18cd-47ef-ab5a-a30d1a0c3356.

ID.: 4/7

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 16745ada-c368-4d0e-9bb9-c5a8c0827e45.
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Praça: Getulio Vargas, 280 - CENTRO

CEP: 85851010 - Foz do Iguaçu/PR

Situação

Regime tributário: Simples Nacional

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA Código verificador

Emitido em

Número

UF: PR

Razão social / Nome fantasia: EMPRESA JORNALISTICA PRIMEIRA LINHA LTDA - EPP

CPF/CNPJ: 81185530000153

Prestador de serviços

Email: financeiro@primeiralinha.com.br

C.M.C.: 11558

Cidade: Foz do Iguaçu

Endereço: RUA AMAZONAS, 1112 - CAMPOS DO IGUACU

Tomador de serviços

Competência

CEP: 81185530 Telefone: 35221331

CPF/CNPJ: 76206606000140 C.M.C.: 37784

Ativa

 202193 

20/05/2021 às  14:31:47

maio/2021

oKtycUh

Série

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

F

QR Code

Razão social / Nome fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU / PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

UF: PR Email: pmfi@fozdoiguacu.pr.gov.brCidade: Foz do Iguaçu

Endereço: Getúlio Vargas, 280

CEP: 85851340 Telefone: 

 0,00  0,00

Desc. incond:

410830400

 3.700,00 3.603,06

 3.700,00  0,00

Outras retenções:

 96,94

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, DISPENSADO DE RETENÇÃO DE:PIS/COFINS/CSLL. CONF. ART.32 INCISO III LEI 10833 DE 29/12/2003.

Total líquido:

1811301

13.05

Item da lista de serviço

Composição gráfica, inclusive confecção de impressos gráficos, fotocomposição, clicheria, zincografia, litografia e fotolitografia, 

exceto se destinados a posterior operação de comercialização ou industrialização, ainda que incorporados, de qualquer forma, a 

Município da prestação do serviço

Foz do Iguaçu / PR

Outras informações: 

Alíquota:

2,62000%

Total ISSQN:

0,00

96,94

TOTAL DA NOTA

0,00000

Deduções:

ISSQN retido:

Base cálculo:

CSLL retido:

0,00000 0,000,000000.00

Desc. cond:

IR retido: INSS retido:COFINS retido:PIS retido:

Impressão de jornais

Natureza da operação:

Serviço prestado no município

Discriminação dos serviços:

Código atividade:

REFERENTE ASSINATURA ANUAL JORNAL PRIMEIRA LINHA

NOTA FISCAL CONFORME EMPENHO 006618/2021

NOTA FISCAL CONTRA APRESENTAÇÃO

Emitido por : EMPRESA JORNALISTICA PRIMEIRA LINHA LTD

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código e891cb98-9863-4409-812d-42667ddab874.

ID.: 2/2

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 59b9db5c-18cd-47ef-ab5a-a30d1a0c3356.
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Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 16745ada-c368-4d0e-9bb9-c5a8c0827e45.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: CERTIFICAÇÃO DE NOTAS FISCAIS

Número: 237/2021

Assunto: CERTIFICAÇÃO NOTA FISCAL PRIMEIRA LINHA

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas. 

Para verificar as assinaturas clique no link: 

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=e891cb98-9863-4409-812d-42667ddab874&cpf=05917598967

Hash do Documento

Código para verificação: 

e891cb98-9863-4409-812d-42667ddab874

E77BB60DAAE2CBEBBBCF425E56899C6A99EE22BBB5213E792E0FAFF4F138B8D8

 LEILANE DALA BENETTA  (Signatário) - CPF: 05917598967 em 27/07/2021  12:41:04 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

 JOSÉ ELIAS CASTRO GOMES  (Signatário) - CPF: 74514385972 em 27/07/2021  16:35:29 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/07/2021 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo , 

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito 

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

DESPACHOS

NENHUM DESPACHO REALIZADO

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 59b9db5c-18cd-47ef-ab5a-a30d1a0c3356.

ID.: 6/7

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 16745ada-c368-4d0e-9bb9-c5a8c0827e45.
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FOZ DO IGUAÇUPREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO Nº : 006618/2021 14/05/2021DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

CAMPOS DO IGUACU

85857330

Rua AMAZONAS, 1112

FOZ DO IGUAÇU -PR (45) 3522-1331

81.185.530.0001-53

EMPRESA JORNALÍSTICA  PRIMEIRA LINHA LTDA
JORNAL 1ª LINHA

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

13000612-3 - EDITORA PRIMEIRA LINHA LTDA3601- - CENTRO033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

27.929-3 - Empresa Jornalística Primeira Linha 

Ltda

0710-2 - CATARATAS748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. - 

BANSICREDI

3390390000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Fonte: 1.505-Royalties Tratado de Itaipu 

Binacional

04.131.0170.2239 - COMUNICAÇÃO SOCIAL, EDUCATIVA E TRANSPARÊNCIA

02 - DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

19 - SECRETARIA MUNICIPAL DA TRANSPARÊNCIA E GOVERNANÇA

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

 280.900,002.238/2021 -1  1.354.000,00  284.600,00 

Royalties e Outras Comp. Financ. não Previd.de Itaipu. - Banco do Brasil 

C/C 24.177-6

O – Ordinário

Processo de Inexigibilidade Nº: 370/2021

 3.700,00

05/05/2021Id Compra:

Tipo do Empenho Solicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação : Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

370/2021

Impacto Orçamentário : 0,27 %

Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 ano30  dias apos a entrega

Termo Aditivo Nº:

0100 - ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADESNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Assinatura de jornal semanal.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

 75.023  1,00Assinatura Semestral de Jornal  3.700,00Serviço  3.700,0000

JOSE ELIAS CASTRO GOMES 

Secretário Municipal de Governo 

 3.700,00TOTAL

 FOZ DO IGUAÇU , 14 de maio de 2021
Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

terça-feira, 18 maio, 2021

[Login Impressão:jose.jecg]

JOSE ELIAS CASTRO
GOMES (74514385972)
Data: 18/05/2021 15:24:38 -
03:00

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 59b9db5c-18cd-47ef-ab5a-a30d1a0c3356.

ID.: 7/7

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 16745ada-c368-4d0e-9bb9-c5a8c0827e45.

ID.: 11/12



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 9.839/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 120/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas. 

Para verificar as assinaturas clique no link: 

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=59b9db5c-18cd-47ef-ab5a-a30d1a0c3356&cpf=53390741968

Hash do Documento

Código para verificação: 

59b9db5c-18cd-47ef-ab5a-a30d1a0c3356

43260FC1DC527F7E86B4934621F9826624C787C8881B3B6B471E4E898992CB12

Anexos

Nome:EMP. 6618-21 - RELATÓRIO.pdf - Código: f709f8bf-7318-4040-855d-f8cbc3fbd179 - Paginas:6

 BERBARA DA LUZ MOREIRA STRIQUER  (Signatário) - CPF: 53390741968 em 04/03/2022   9:41:46 - 

OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

 ERVIRO FERREIRA  (Signatário) - CPF: 02319476903 em 04/03/2022  12:07:47 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

 SALETE APARECIDA DE OLIVEIRA HORST  (Signatário) - CPF: 72398302920 em 04/03/2022  11:30:54 

- OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/03/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo , 

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito 

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por Francisco Lacerda Brasileiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 16745ada-c368-4d0e-9bb9-c5a8c0827e45.

ID.: 12/12



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 242/2022

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 120/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas. 

Para verificar as assinaturas clique no link: 

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=16745ada-c368-4d0e-9bb9-c5a8c0827e45&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação: 

16745ada-c368-4d0e-9bb9-c5a8c0827e45

62F696A46A44F207BA149CFDBCB86D5893EF11C3CA4C445C06A6E7169B620426

Anexos

120-2022.pdf - 9be95de7-e67c-4e3e-8777-b15a5f1fdf36

RESPOSTA REQ 120-2022 - MEMORANDO INTERNO- Nº 11096-2022 - SMTG.pdf - 

6ac0b4d6-ed87-4b94-8e36-ace3cd34690e

PRIMEIRA LINHA (1).pdf - dd06e674-1d17-43a2-be96-b42aefa8990d

RESPOSTA REQ 120-2022 - MEMORANDO INTERNO- Nº 9839-2022 - SMFA.pdf - 

94bbbdbf-fdb2-4854-a6b8-031e5b5785a9

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: 53736656491 em 17/03/2022   8:34:16 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/03/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo , 

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito 

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.


